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Perioden i korthet

Utfästelser är på rekordhög nivå och garantier på en lägre nivå än föregående 
års rekordnivå. Inga nya större skador har tillkommit. 

l EKN utfärdade garantiutfästelser till ett värde av 157,4 miljarder kronor (45,5 miljarder 
kronor).

l EKN utfärdade garantier till ett värde av 29,2 miljarder kronor (39,6 miljarder kronor).  

l EKN ställde ut garantier i 439 nya affärer* (557 nya affärer).

l Skadeutbetalningarna uppgick till 212 miljoner kronor (401 miljoner kronor).

l Återvinningarna uppgick till 66 miljoner kronor (92 miljoner kronor).

l  Periodens resultat uppgick till 613 miljoner kronor (1 452 miljoner kronor). Förra årets stora 
upplösningar av skadereserveringar är den främsta förklaringen till skillnaden.

l EKN:s ram för exportkreditgarantier utökades till 550 miljarder kronor.

l  EKN fick en ny ram för särskilda exportkreditgarantier för Ukraina på 888 miljoner kronor.

l EKN lanserade en ny lösning för banker som ställer ut lån med EKN-försäkrad fordran som 
säkerhet.

Beloppen inom parentes avser motsvarande period föregående år.

Affärer och resultat januari–april 2025 januari–april 2024

Garantiutfästelser, mkr 157 372 45 458

Garantiutfästelser, antal 465 493

Garantivolym, mkr 29 170 39 637

Nya affärer*, antal 439 557

Skadeutbetalningar, mkr –212 –401

Resultat, mkr 613 1 452

*) Med ny affär avses att första garanti är utfärdad under perioden.

Utestående exponering och ackumulerat resultat 2025–04–30 2024–12–31

Utestående garantiutfästelser, mkr 298 143 184 165

Utestående garantier, mkr 302 572 310 483

Eget kapital, mkr 30 821 30 209
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PERIODENS GARANTIGIVNING

Stora affärer på ingång

Periodens utfästelser slog rekord. EKN har aldrig tidigare ställt ut så stor 
utfästelsevolym under ett enskilt tertial. Det tyder på att år 2025 kan bli ett år 
med stor garantivolym.

Periodens garantigivning var lägre än första ter-
tialet föregående år, som då var på en mycket hög 
nivå på grund av en stor telekomaffär i Indien.
 
GARANTIUTFÄSTELSER

Periodens offertgivning på över 150 miljarder 
kronor innebär ett rekord för ett enskilt tertial. 
Utfästelserna avser garantier inom försvar, infra-
strukturprojekt, energi och telekom.

Garantiutfästelser för små och medelstora före-
tag, SME, låg också på en hög nivå, 968 miljoner 
kronor jämfört med 754 miljoner kronor första 
tertialet 2024.
 
GARANTIER

Garantivolymen minskade, men ligger fortsatt på 
en hög nivå. Garantierna är främst för affärer i för-
svarssektorn, maskinindustrin och inom telekom.

Garantivolymen för SME-affärer ökade till 
993 miljoner kronor, från 568 miljoner kronor. I fyra 
 affärer avsåg garantierna företags gröna investering-
ar på hemmaplan. Fler SME var aktiva kunder hos 
EKN under perioden – 270 SME jämfört med 258. 
 
SKADOR OCH ÅTERVINNINGAR

Skadeutbetalningarna minskade till hälften och 
uppgick till 212 miljoner kronor. Utbetalningarna 
avsåg tidigare skador, främst statsrisker i Ghana 
och Etiopien, och under perioden har inga nya 
större skador tillkommit.

Återvinningarna uppgick till 66 miljoner kronor, 
jämfört med 92 miljoner kronor. De största belop-
pen avsåg betalningar under Parisklubbsavtal. 

HÅLLBARHETSBEDÖMNING

EKN gör en klassning av förhållanden avseende 
miljö och mänskliga rättigheter, inför beslut 

om garanti givning. A innebär påtaglig negativ 
påverkan, B innebär viss negativ påverkan och C 
innebär liten eller ingen. Under perioden garante-
rade EKN 390 nya affärer som klassades avseende 
hållbarhet:
•  25 A-klassade affärer, med en offererad garanti-

volym på 0,7 miljarder kronor.
•  165 B-klassade affärer, med en offererad garanti-

volym på 14,0 miljarder kronor.
•  200 C-klassade affärer, med en offererad garanti-

volym på 4,5 miljarder kronor.
  
NY LÖSNING FÖR BANKERNA

I mars lanserade EKN en utökad säkerhet för 
banker. Ett tillägg till EKN:s leverantörskredit-
garanti gör det möjligt för bankerna att diskontera 
exportfakturor utan att ta risk. Lösningen under-
lättar för företagen att få lån med EKN-försäkrad 
fordran som säkerhet.

STÖRRE RAMAR

Den sista april uppgick utestående utfästelser till 
298 miljarder kronor, jämfört med 184 miljarder 
kronor vid årsskiftet. Utestående garantier upp-
gick till 303 miljarder kronor, jämfört med 310 mil-
jarder kronor.

För att säkerställa fortsatt garantigivning i en 
geopolitisk osäkerhet och när garanterade affärer 
tenderar att bli allt större, fick EKN i februari en 
utökad ram för exportkreditgarantier på 550 mil-
jarder kronor.

EKN fick också en ny ram för särskilda export-
kreditgarantier för Ukraina på 888 miljoner 
kronor.
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RESULTATANALYS

Resultat och  
finansiell ställning

Perioden gav ett resultat på 613 miljoner kronor (1 452 miljoner kronor). 

Intäkter från garantiavgifter¹ uppgick till 682 mil-
joner kronor (521 miljoner kronor).  

Periodens försäkringsersättningar uppgick till 
150 miljoner kronor (322 miljoner kronor).  

Förändring i avsättning för skador uppgick till 
126 miljoner kronor (744 miljoner kronor).

Summa försäkringsersättningar och föränd-
ringar i avsättning för skador är den beräknade 
slutliga kostnaden för EKN efter att hänsyn tagits 
till avsättningar, utbetalningar och återvinningar. 

Det lägre rörelseresultatet förklaras främst av att 
det under motsvarande period 2024 gjordes stora 
upplösningar av skadereserveringar.

Resultatet avseende finansiella poster uppgick 
till 73 miljoner kronor (613 miljoner kronor). Det 
lägre resultatet förklaras av ökning i avsättnings-
behov för samtliga valutor till följd av lägre dis-
konteringsräntor.

EKN har en stark finansiell ställning och god 
kapacitet för kommande exportaffärer.

1  Intäkter från garantiavgifter utgörs av avgiftsinkomster, förändringen i avsättningar för ej intjänade garantiavgifter och 
kvardröjande risker samt effekterna av återförsäkring.
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Resultat- och balansräkning  
i sammandrag

RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG

Belopp i mkr januari–april 2025 januari–april 2024

Intäkter garantiavgifter 682 521

Övriga intäkter 0 0

Försäkringsersättningar –150 –322

Förändring i avsättning för skador 126 744

Driftskostnader –118 –104

Rörelseresultat 540 839

Finansiella poster 73 613

PERIODENS RESULTAT 613 1 452

BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG

Belopp i mkr 2025–04–30 2024–12–31

Immateriella och materiella anläggningstillgångar 5 4

Finansiella anläggningstillgångar 31 381 28 238

Återförsäkrares andel av försäkringstekniska avsättningar 1 610 1 730

Övriga fordringar och periodavgränsningsposter 159 109

Kassa och bank 10 911 14 438

SUMMA TILLGÅNGAR 44 067 44 520
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Eget kapital 30 821 30 209

Skuld till staten 301 325

Avsättningar 12 443 13 283

Övriga skulder och periodavgränsningsposter 501 703

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 44 067 44 520



EKN – Din säkerhet 
i exportaffärer

EKN är en myndighet med uppgift att främja svensk 
export och svenska företags internationalisering, 
genom att erbjuda garantier för betalning och 
finansiering, tillsammans med rådgivning om 
affärsstruktur och riskhantering. Tjänsterna ger 
dig en större säkerhet, ökad konkurrenskraft och 
fler möjligheter till lyckade exportaffärer.

Exportkreditnämnden 
Kungsgatan 36, Box 3064, 103 61 Stockholm
Tel 08-788 00 00 | www.ekn.se


